
ISSN 1677-1069 	 RI° 34, quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 
p,toÃo ElE~ICO P49  PE 2200$- 58115 (SRI') (88 P42  922880) 

Central de Licitações. Inicio da Disputa: 1110312022 ás 119h (Horário de Brasília). OBJETO:. 
Registro de Preço para Tutoras e Eventuais Aquisições de instrumentais, matenais de 
consumo e instamos odontológicos grupo II, que serão destinados ao uso do serviço de 
odontologia da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no 
Termo de Referência. Modalidade: Processo SPtJ liS P181070120221  Edital cio Preg 
Eletrônico ,NQ PE 22008 - SEIS (SRP) (88 Nt 922830). Valor do Edital: GsErIE.A ft4 
INFORMAÇOES: Sito: htlp://licitacoes.sobraLce.gov.br  e à Rua Viriato de MerJFRs"H' 
1.250 42  andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 

	

44 	 - 

	

Sobral-CE, 16 de fevereiro de 202k 	 " 

	

MIKAELL VASCONCELOS MENDES& F 	.7 Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na PE22006 - SEPI (SRI') 

(88 TI? 921471) 

	

Central de Licitações. Inicio da Disputo: 2210212022 às 146 (Horário de Brasilia) 	EtC O' 
Registro de Preços para Fratura e Eventual Contratação de empresa espera irada no 
fornecimento de licença para uso de sistema informatizado (software) lote edo, nos 
módulos operacionais de Contabilidade, Tesourada, Folha de Pagamento, Controle 
Patrimonial e Publicações em Portal da Transparência Pública para atender as - 
de todos os orgãos e entidades da Administração Direta e Indireta da Prefeitura Municipal 
de Sobral, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade: 
Adendo 01 do Preg3o Eletrônico f42  Pt22006 - SEPI.AG  (SRP) (98 N1  921471),- Processo 
SPU N2  P180513/2022. Valor do Edital: Gratuito, INFOI%MAÇOES Sire: 
ltttp://licitacoes.sobral.ce.gosi.br  e à Rua Viriato de Medeiros, TI' 1.250, 45  andar. Fone: 
(88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 16 de fevereiro de 2022. 
LISA SOARES DE OLIVEIRA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO P42  612022-SESA/SRP 

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo rucitação 
na modalidade Pregão Elelrônico ne 0612022-SESA/SRP, cujo objeto é e Registro de Preços 
para fatura e eventual aquisição de medicamentos com base na tabela da ABC 
FARMAJGUIA da Farmácia, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 02 
de março de 2022, is 118:00h, a abertura e classificação das propostas será às 09:0M, a 
disputa de lances será a partir das llitXLfr (horários de Brasilia). O edital estará à 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no iate: 
www.bbmnet.com.br , Iicitacoes.tce,ce,gov.br, vicosa.ce.gov.bc/licitacoes  e no horário de 
08:00 às 12:00h e das 14:00b às 17006s, na Rua José Siqueira, 396, Centro. 

Viçosa do Ceará/CE, 16 de fevereiro de 2022 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

I 	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 

EXTRATO DO C0NlitAro N9 8/2022/ADM 

DIÁRIO OFICIAL 1 'A UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNIC PAI DE QIJITERIANÓPOUS 

EXTRATO DE REO1SERO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO f45  112022 
Ata de Registro de Preços N 001/20 2/SRE'01. ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de 
Saúde. EMPRESA DETENTORA DO REGO fRO DE PREÇOS: FORTE COMERCIAL LTDA- EPP, 
CNPJ: 21.392.514/0001-00, Vencedora d Lote 01: P5 759.957,70; Lote 02: 115 664.804,96 
e Lote 03: 115 719.994,34. PRAZO DE VAI DADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (Doze) 
meses. Pregão Eletrônico W 007/202 . OBWIO Registro de Preços para Frituras e 
Eventuais Aquisições de material de ext silente para as diversas secretarias do Município 
de Quiteriandpolls - CL SIGNATARIO: Antonia Adenilce Areeiro lima Rodrigues - 
Ordenadora de Despesas, Abelardo &om Vieira - Sócio Administrador. DATA DA 
ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PiEÇOL 16/0212022. 

PREFEITURA M JNICIPAL DE QIJIXELÔ 

AVISO 

CONCORR1 CIA lIS 2021.10.22.1 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de QUIXeIWCE, 
toma público, para conhecimento dos i iteressados, que estará dando prosseguimento à 
Concorrência Pública  ria 2021.10.221, cujo objeto é a contratação de serviços de 
engonharia para execução das obras de construção de uma escola de seis salas de aula, 
com área administrativa, serviço, pátir coberto e quadra coberta com vestiários, na 
localidade do Sitio Aqui, Zona Rural do lunicípuo de QuiseIô/CE, nos moldes do Termo de 
Compromisso PAR n5  202103784120!1. firmado perante o Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação - ITIDE, cv nforme projetos e orçamentas anexados ao Edital 
Convocatório, neste dia 18 de Fevereiro ei 2027, ás 08580 (oito) horas, onde serão abertos 
os envelopes contendo as propostas core 'rciais dos licitantes habilitados. Informações: Sala 
da CPE, Rua Pedro Gomes de Araújo, si i2, Centro ou pelo telefone (88) 3579-1210. 

Cbarrseló/CE. 16 de fevereiro de 2022. 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

P,esidenta da CPI. 

PREFEITURA WUNICIPAL DE RUSSAS 

AViSO DE LICITAÇÃO 

pRmÃo ELETRõNico lIS L16ã2.2022-5EcJJIJ 

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão na forma Eletrônica tI' 001.16.02.2022-SECUL1 para a Aquisição dos 
livros e mobiliário para o Centro das •tries e Esportes Unificados - Praça do CO) da 
Secretaria de Cultura, Turismo e EsporO de Russas-CE, de acordo core as quantidades e 
especificações constantes neste Termo d' Referência. Tipo: Menor Preço por Lote, que no 
dia 03 de Março de 2022, às 065, no Endereço Eletrônico: wwwiicitacoes-e.co,n.br. O 
Edital estará à disposição dos ir teressados após esta publicação no Sire: 
w*w.tce.ce.gm7rr/llcitacoes e na Platal xma: wwwi.citacoes-e.com.br , e no horário de 
DEli às 12h na Comissão de Licitação (Era ereço: na Travessa João Nogueira da Costa. Altos, 
go 01, Ibesas-CE). 

Russas-CE, 16 de fevereiro de 2022. 
:ORERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

PREFEITURA MUNIClPL DE SANTANA DO ACARAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Bat1RÔFJICO 81? 1702.01/22- PE/REC-DE SAÚDE 

Objeto: Aquisição de drogas, medicamer 505, instamos farmacéuticos e correlatos, material 
cdontoidgtco e material permanente (aparelhos, equipamentos, utensilios, médico-
odontológico, laboratorial e hoquita ar), destinados a atender as necessidades 
anibulatoriais e hospitalares das ação e serviços de saúde de responsabilidade da 
secretaria de saúde do município de San' ana do Acarau/CE, «informe termo de referência. 
Do Tipo: Menor Preço. O(A) Pregoeiro)) da Prefeitura de Santana do Acarari'CS, toma 
público para conhecimento dos licitares e demais interessados, que do dia 17 de 
Fevereiro de 2022 a 02 de Março de 2( 22 até às W~. (Horário de Brasília), estará 
recebendo as Propostas de Preços e Der areentos de Habilitação referentes a este Pregão, 
no Endereço Eletrônico www.licitacoes'e com.bc. A Abertura das Propostas acontecerá no 
alia 02 de março de 2022, as OEh00mt a. (Horário de Brasilia) e o inicio da Sessão de 
Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10h00n.in do dia 02 de Março de 2022, (Horário 
de Bras18a) O edital na integra encontra se à disposição dos interessados para consulta na 
Comissão de Licitação/Pregão, á Av. São oão, 75 - Bairro Centro. Santana do Ataraã - CE. 
no Britacots-e: www.licitacoes-e.com.br  assim conto no Portal de Licitações do TCE-CE: 
httpj/www.tcrnce.gov.br)licitacoes/ e e? sitio da Prefeitura Municipal 

SanE na do Acarailj'CE, 16 de fevereiro de 2022. 
IS NIEL MAMO CAMILO DO NASCIMENTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ElETRÔNICo P42 P1 22007 - MAS (MEl) (88 P42921208) 

Central de Licitações. Inicio da Disputa: 1810312022 às 119h (Horário de Brasilia). OBJETO 
Registro de Preço para Futuras e EstenOs is Aquisições de materiais de consumo e limamos 
odontológicos grupo 1, que serão der inados ao uso do serviço de odontologia da 
Secretaria Municipal da Saúde, confirme especificações constantes no Termo de 
Referência. Modalidade: Processo SPU te P18285012022, Edital do Pregão Eletrônico NP PE 
22007 - SMS (SRP) (88 Nt 921208). lalor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sire: 
httpr/)hcitacoes,sobrafce.gre.br  e à Piar Viriato de Medeiros, lI' 1.250, 42  andar. Fone: 
(88) 3617-2157 e 1146. 

Sobral-CE. 16 de fevereiro de 2022. 
MIKAELE VASCONCELOS MENDES 

Pregoeira 

811150 DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO lIS PE 22006 - SMS (SRP) (88 Ng 922827) 

Central de Licitações. Início da Dispita: 0310312022 as 09h (Horário de Brasília). 

084210: Registro de Preço para FuI ras e Eventuais Aquisições de instrumentais, 

materiais de consumos e instamos odor tológicos grupo 1, que serão destinados ao uso 

do serviço de odontologia da Secretor a Municipal da Saúde, conforme especificações 

constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo SPU N2 P18365112022, 

Edital do Pregão Eletrônico Mv PE 2205 & - SEIS (SRI') (98 go  922827). Valor do Edital: 

Gratuito, INFORMAÇÕES: Site: httpr/J icitacoes.sobraLce.gcw.br ,  e á Rua Viriato de 

Medeiros, RI' 1.250, 42  andar. Forre: (58) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-Ct, 16 de fevereiro de 2022. 

MIKAELE VASCONCELOS MENDES 

Pregoeira 

cê. door,rurro podi nio 	erre 
ir o ia94r xsarrozzxumaoi  

Processo Administrativo. t  000022/2022. 
Adesão à Ata de Registro de Preço N.t 04812021 - Pregão Eletrônico TI,! 034/2021 - 
Prefeitura Municipal De Nova Venécia!ES. 
Contratante.,  Município de Alfredo Chaves. 
Contratada: W.MJ - Peças e Serviços para Tratores Ltda. 
Objeto: aquisição de materiais de desgaste para serem utilizados na manutenção da frota 
de máquinas (motoniveladora, pá carregadeir -a, retroescavadeira e escavadeira hidráulica). 
pectencentes à frota da Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES. 
Valor: P5 219.635,87 
Vigência: 12 meses a partir da publicação no Diário Oficial. 
Assinatura:14/02/2022 

EXTRATO DO CONTRAIO P4! 9/2022/AIIM 

Processo Administrativo, ir. 2  923912021. 

Tomada de Preço N 2  001/2022. 

Contratante: Município de Alfredo Chaves. 

Contratada; Factor Construtora Ltda. 

Objeto: contratação de empresa especializada em execução de obras visando a 

realização de construção de praças no Município de Alfredo Chaves: Praça Venera 

(Bairro Imigrantes); Praça Pamparra (Bairro Ouro Branco); Praça Macrina (Bairro 

Maairsa) e Praça Dona Chica (Bairro Parque Residencial Alfredo Chaves). 

Valor: 11$ 178.116,80 

Dotação: 060002.1545100093.078. 

Ficha RI': 155. 

Elemento de Despesa: 44905100000 

Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias, a partir de sua publicação. 

Asseia:tuara:15/0212022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATILIO VIVACQUA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO P42  912022 

ID CidadES Contratação: 2022.010E070(X)01.01.0005 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Atilio Vtvàcqua-ES, torna público que 

realizará a seguinte licitação: Objeto: Aquisição de empilhadeira. Recurso proveniente 

do Convênio ri-6  90124712020 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. 

Inicio da entrega das Propostas e Documentos de Habilitação: às 08.Wh do dia 

18/0212022. Abertura das Propostas: às 118:00h do dia 09103/2022. Início da Sessão de 

Disputa: às 118:10h do dia 0910312022. 

Edital 	disponível 	nos 	iates: 	www.pmav.es.gov.br 	e 

www.portaldecompraspublicas.com.br . 

Atulio Vivácqua-ES, 16 de Fevereiro de 2022. 

SANTA LOUZADA CAMPOS SANTOS 

Sxrm,inro ,oindo digvikrxnsi rorfoma MPud 1205-1 di 24/tr/Z0O1, 
qrrr 52*o, , Inf,.uenarno a. Ooro Púb5o teadet. - Ice-aura. 


